
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F:93032380870-Cod. meccanografico 

CTIC81200GCod.meccanograficoCTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

 

All'albo della Scuola 

Al sito web 

Sez.PON 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO 2014-2020 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze eambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2–Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 

Azione 10.2.2A Competenze di base 

 

Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 9707 del 27/04/2021 

"Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” 
 

Codice Progetto -10.2.2A-FSEPON-SI-2021-367 CUP: I43D21000680006 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE – ACQUISTO MATERIALE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-SI2021-367 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed 

Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazioneamministrativa”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, 

n.59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

 VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018, 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F:93032380870-Cod. meccanografico 

CTIC81200GCod.meccanograficoCTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, dellalegge 13 luglio 2015, n.107" 

Orientamentiinterpretativi"; 

 VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18Aprile2016, n. 

50”; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID-9707 del 27 aprile 2021, realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 

2014-2020; 

 VISTI i seguenti Regolamenti UE: n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) en. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”, Ed. 2018, Prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

 VISTO il PTOF2019/22; 

 VISTOil Progetto presentato da questo Istituto, approvato dal Collegio docenti con delibera n. 59 del 

19maggio 2021 e dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 25 del 03maggio 2021; 

 VISTO il Piano n. 1053719, inoltrato in data 20/05/2021; 

 VISTA la Nota M.I.U.R. prot. 17521 del 04/06/2021 di formale autorizzazione all’avvio delle azioni e 

l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021; 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4586/5A del 12/06/2021; 

 VISTO il preventivo della ditta Punto e Virgola di Zingale Maria, Via Umberto, 339 – 95034 Bronte (CT), 

prot. n. 95/VI-2 del 10/01/2022; 

 CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore che rientra sia nel limite della soglia fissata dal 

Codice degli appalti entro la quale si può procedere con affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello 

fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 21 del 25/02/2019, dall’art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. 

129/2018; 

 CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: Punto e Virgola di Zingale 

Maria, i cui prodotti offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

 ACCERTATO la disponibilità economica all’interno del Programma annuale 2022; 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F:93032380870-Cod. meccanografico 

CTIC81200GCod.meccanograficoCTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

 VISTO il DURC della ditta Punto e Virgola di Zingale Maria, con scadenza 17/05/2022; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – L’affidamento diretto per la fornitura di cui alla sottostante tabella, presso la ditta Punto e 

Virgola di Zingale Maria – P.IVA 03825490877 – CIG: ZD134D4CC3; 

Descrizione unità quantità prezzo unitario  totale IVA esclusa 

Portalistini 60 buste, formato A4 Unità 50  €    3,99  €   199,50 

Fogli A4 bianchi Risma 25  €    3,10  €    77,50 

Fogli A/4 colorati Risma 3  €   11,65  €    34,95 

Cartoncino bianco A/4 Risma 3  €    6,50  €   19,50 

Cartoncino diversi colori A/4 (rosso, giallo, aranc.) Risma 3  €    9,75  €    29,25 

Fogli a quadretti piccoli con  banda laterale forata 40 fogli 5  €    1,10  €      5,50 

Cartoncino bianco 100X70 foglio 25  €    0,60  €    15,00 

Cartoncino rosso 100x70 foglio 2  €    0,77  €     1,54 

Fogli carta pacco bianca Pezzo 20  €    0,46  €    9,20 

Fogli per plastificatore A3 Confez 2  €   20,52  €   41,04 

Fogli per plastificatore A4 Confez 2  €     7,29  €   14,58 

Quadernoni a righe Unità 50  €    0,55  €   27,50 

Matite HB Unità 60  €    0,27  €   16,20 

Gomma da cancellare Unità 40  €    0,49  €   19,60 

Forbici 13 cm Unità 2  €    0,62  €    1,24 

Forbici 17 cm Unità 2 €    1,43   €   2,86 

Forbici 21 cm Unità 2 €    1,90 €    3,80 

Penne nere Unità 40  €    0,32  €   12,80 

Penne rosse Unità 30  €    0,32  €    9,60 

Uniposca colore nero pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore rosso pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore blu pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore dorato pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore argentato pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore verde pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Uniposca colore giallo Pezzo 2  €    2,60  €    5,20 

Carta vetrata Rotoli 2  €    1,00  €     2,00 

Guanti monouso in lattice (pacco da 100) pacco 2  €    10,00  €   20,00 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F:93032380870-Cod. meccanografico 

CTIC81200GCod.meccanograficoCTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

Bombolette fissativo Pezzo 3  €    7,00  €    21,00 

Temperamatite Unità 10  €    0,45  €     4,50 

Colori a legno Giotto da 12 Pacco 10  €    4,00  €   40,00 

Colori a spirito Giotto, punta fine Confezione 2  €    1,30  €     2,60 

Colori a spirito punta grossa da 12 Pacco 10  €    3,50  €   35,00 

Colori a dita Scatolo 5  €    7,90  €   39,50 

Colori a tempera, tubetto da 24 colori Confezione 2  €    17,47  €   34,94 

Pastelli a cera da 12 pezzi confez 8  €    1,80  €   14,40 

Pastelli a olio da 12 pezzi confez 8  €    3,79  €   30,32 

Pennarelli da 12 pezzi confez 4  €    1,30  €     5,20 

Colori acquerelli da 12 Confezione 10  €    2,50  €   25,00 

Tavolozze acquerelli Pezzo 5  €    1,30  €    6,50 

Colori spray oro Bomboletta 2  €    1,90  €     3,80 

Colori spray argento Bomboletta 2  €    1,90  €     3,80 

Vernice spray bianca Bomboletta 5  €     4,10  €   20,50 

Gomma Eva rossa (cm 40X60) Unità 5  €    4,65  €   23,25 

Gomma Eva rossa glitterata Unità 5  €    4,65  €   23,25 

Gomma Eva bianca Unità 5  €    1,15  €    5,75  

Gomma Eva bianca glitterata Unità 5  €    1,15  €     5,75 

Pannolenci bianco Nr 2  €     1,25  €    2,50 

Pannolenci rosso Nr 2  €    1,25  €    2,50 

Pannolenci nero Nr 2  €    1,25  €    2,50 

Cucitrice Nr 2  €    4,15  €    8,30 

Graffette: pacco da 1000 unità Pacco 1  €    0,35  €    0,35 

Nastro adesivo trasparente largo pezzo 4  €    1.25  €    5,00 

Scotch di carta largo 3,80 cm Pezzi 8  €    2,25  €   18,00 

Scotch opaco largo Pezzo 3  €    1,25  €    3,75 

Scotch carta cm 3 Pezzo 4  €    1,70  €    6,80 

Gessi colorati da 100 confez 1  €    5,28  €    5,28 

Toner per fotocopiatrice "TK 4205" originale Pezzo 1  €   69,54  €   69,54 

Toner Samsung ML-1675 originale Pezzo 1  €   30,98  €   30,98 

Raccoglitore ad anelli con copertina morbida Unità 4  €    2,80  €   11,20 

Cartelline trasparenti A4 Unità 10  €    0,50  €     5,00 

Gomma adesiva removibile da 80 g Confez 2  €    3,70  €     7,40 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F:93032380870-Cod. meccanografico 

CTIC81200GCod.meccanograficoCTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

Pennelli piatti di media dimensione Pezzo 10  €    0,56  €    5,60 

Pennelli rotondi (per scrivere) Pezzo 10  €     0,65  €    6,50 

Colla stick da 20 g Astuccio 10  €    1,10  €   11,00 

Colla stick da 40 g Astuccio 4  €    1,55  €     6,20 

Colla vinilica da 250 g Barattolo 5  €    1,64  €     8,20 

Smalto bianco da 1 Kg Barattolo 3  €   13,50  €   40,50 

Smalto nero da 1 kg Barattolo 3  €   13,50  €   40,50 

Smalto verde da 1 kg Barattolo 3  €   13,50  €   40,50 

Smalto rosso da 1 Kg Barattolo 3  €   13,50  €   40,50 

Smalto blu da 1 Kg Barattolo 3  €   13,50  €   40,50 

     € 1.363,72 

 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1663,74 (Milleseicentosessantatré/74) IVA inclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma 

Annuale 2022, PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-367 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria; 

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana; 

Art. 6 – Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

Art. 7 -  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web sez. PON. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa istituzione 

scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

 

Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Salvatore Malfitana  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

   ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/
mailto:ctic81200g@istruzione.it

